Omnibvs christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit,

Dominus Serlo de Sancto Andrea, salutem eternam in domino.

Nouerit vniuersitas vestra me caritatis intuitu, et ad instanciam

precum magistri Ade de Malcharwiston tunc temporis Rectoris

ecclesie de Colessy, dedisse et quieteclamasse deo et ecclesie

Sancti Andree de Colessy, in puram et perpetuam elemosinam,

totum jus quod habui uel habere potui in edificiis uel in

mesuagio personatus ecclesie de Colessy, in libero introitu et

exitu ex parte australi usque ad stratam publicam, usque eciam

ad illas diuisas inter ipsum mesuagium et terram meam circum-

iacentem limitanas ; et incipiunt ille diuise ex parte Aquilonari

cuiusdam furni siti infra mesuagium pertinens ad ecclesiam, et

se extendunt uersus orientem usque ad vnam petram pro

diuisa positam, et sic extrauerso uersus partem australem

usque ad aliam petram similiter pro diuisa positam, et ab illo

loco linealiter usque ad murum Cymiterii ad quamdam diuisam

ibi factam : Tenendum et habendum Deo et prefate ecclesie

libere, solute, et quiete ita quod nee ego nee aliquis heredum

meorum infra dictas diuisas aliquod Jus vel clamium in futuris

temporibus possimus exigere, ad cuius rei memoriam hoc

scriptum sigilli mei impressione corroboraui. Hiis testibus,

Domino R. Comite Wynton, Domino Willelmo de Bosco,

Domino Bernardo de Rippelle, Domino Willelmo de Forest,
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Johanne de Kindeloch, Henrico de Winton, Willelmo de

Monimel capellano, et multis aliis.

(Abstract)

1 Of the Manse near the Church of Cullessy.'

Sir Serlo of St. Andrews, out of charity and at the instance of

Master Adam of Malcharwiston, at that time rector of the church of

Colessy, gives and quitclaims to God and the church of St. Andrew at

Colessy, in pure and perpetual alms, all the right which he had or could

have in the buildings and messuage of the parsonage of the church of

Colessy, with free entrance and exit on the south to the public street,

as far also as the boundary marches between that messuage and his

surrounding land. The marches begin on the north of a certain oven

(furni) situated within the messuage pertaining to the church, and

extend towards the east as far as a stone placed to mark the boundary,

and so across toward the south to another stone similarly placed to mark

the boundary, and from that place in a line to a boundary made at the

wall of the graveyard. ( To be held and had by God and the aforesaid

church free and released, so that neither he nor any of his heirs could

exact any right or claim in time to come within the said marches.'

Seal. Witnesses . . .

XCII

De vicariis qui molestauerunt locum nostrum. 1

Cancellarivs morauiensis et thesaurarius Dunkeldensisdele-

gati perpetui ad infrascripta, una cum tercio collega iam

defuncto, cum ilia clausula quod si non omnes hiis exequendis

poteritis tractare duo vestrum ea nichilominus exequantur, a

sede apostolica specialiter deputati, omnibus et singulis decanis,

archidiaconis, cantoribus, cancellariis, thesaurariis, et canonicis

ecclesiarum cathedralium per totum regnum scocie constitutis,

nee non rectoribus et perpetuis vicariis, capellanis, et notariis

publicis infra dictum regnum et aliis, ubilibet constitutis,

Salutem in domino, et nostris, ymo verius apostolicis, humiliter

obedire mandatis. literas apostolicas ex parte abbatis et

1 The scribe has utilised the blank space on the last leaf of the gathering to

insert this writ. The script is crowded and abounds in contractions. While
only twenty-five lines ordinarily occupy each of the earlier pages, thirty-seven

lines are packed into this page.
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conuentus monasterij de L. ordinis beati benedicti Sancti

Andree diocesis nobis presentatas, sanas et integras, cum debita

reuerencia recepimus et vidimus, tenoris et continencie instru-

ment publici presentibus annexati. Post quarum presenta-

cionem nobis fuit expositum conquirendo quod nonnulli

vicarij in supradictis literis apostolicis nominati, videlicet,

perpetui vicarii ecclesiarum de C. de R. et de K. ipsis abbati

et conuentui super augmentacionem suarum vicariarum moles-

tias et iniurias inferunt, faciendo eos citari coram non suo

iudice in hoc casu sub grauibus laboribus et expensis, et

nichilominus dictus vicarius de K. eisdem subtrahit xxx agnos

pacabiles, in quibus eisdem tenetur annuatim, et in ipsorum

solucione iam per tres annos cessauit, in ipsorum preiudicium

atque dampnum, quare nobis fuit ex parte ipsorum et conuentus

de oportuno remedio supplicatum. Nos, igitur, huius modi
supplicacionibus annuentes, auctoritate apostolica, quam fun-

gimur in hac parte, vobis et vestrum cuilibet in solidum in

uirtute sancte obediencie, et sub pena excommunicacionis

precipimus et mandamus quatinus infra sex dies postquam ex

parte ipsorum abbatis et conuentus, aliquis vestrum fuerit

requisitus, dictos vicarios et eorum quemlibet moneatis, quod
a predictis molestacionibus cessent penitus et desistant, et

quod vicarius de K. de dictis xxx agnis tarn de anno presenti

quam de tempore suo preterito ipsis abbati et conuentui satis-

faciat, et quod tam ipse quam vicarij de C. et de R. de fabrica

cancellarum suarum ecclesiarum, et de omnibus oneribus

extraordinariis pro porcione sua respondeant de cetero, et

contribuant cum ipsis abbate et conuentu ad premissa, et quod

hec omnia faciant et perficiant infra xv dies a tempore moni-

cionum vestrarum computandos : quorum quinque pro prima,

v pro secunda, et reliquos v dies pro tercia et peremptoria

monicione eis et eorum cuilibet assignamus, sub pena excom-

municacionis quam ex nunc prout extunc in hiis scriptis ferimus

in rebelles, absolucione nobis et superiori nostro, preterquam in

mortis articulo, reseruata. Datum sub sigillis nostris apud

Perth xx° iiij
to die mensis junij anno domini m° cccmo lxxvt0

.

de die autem monicionum qui eas fecerit nobis sufficienter

constare faciat, vt de ulteriori, si necesse fuerit, possimus

remedio prouidere^33atum ut supra.
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(Abstract)

'Of Vicars who have troubled our Place.'

The Chancellor of Moray and the Treasurer of Dunkeld holding in

continuation the office of Papal Delegates in respect to the matters

dealt with below (as having been specially deputed, together with a third

colleague now deceased, in a writ containing the clause that ' if all of

you cannot proceed to the execution of these things, nevertheless let

two of you execute them '), to all and singular the deans, archdeacons,

chantors, chancellors, treasurers, and canons of the cathedral churches

throughout the whole realm of Scotland, also to the rectors, perpetual

vicars, chaplains, and notaries public within the said kingdom and

others, wheresoever they may happen to be, [wish] health in the Lord
e and obedience to our commands, or, more truly, the commands of the

Apostolic See.' They recount that they had received with becoming

reverence Letters Apostolic, presented on the part of the abbot and

convent of Lundors. These Letters were whole and perfect, and of

the tenor and contents of the public instrument annexed to these

presents. 1 After the presentation of the Letters Apostolic it was ex-

plained to the Delegates on inquiry that some vicars named in the

Letters Apostolic, namely, the perpetual vicars of the churches of

C, of R., and of K., were causing trouble and injury to the abbot and
convent in regard to an augmentation of their vicarages. They had
caused the abbot and monks to be cited before a judge, who in this